Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.06.2022г.    г.Тайшет     №571

О мероприятиях, посвященных
празднованию Дня молодежи

В рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие
молодежной политики на территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023
годы» и муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на
территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы», с целью развития
активной гражданской позиции молодежи города, организации досуга молодежи, и
пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение», решением Думы Тайшетского городского поселения от 02 декабря 2021 года
№261 «О бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация
Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. МКУ «КСЦ «Сибирь» г. Тайшета» (Евдокименко А.С.) провести мероприятия,

посвященные празднованию Дня молодежи 24 июня -02 июля 2022 года на территории
Тайшетского городского поселения.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи
(приложение 1).

3. Утвердить положение о проведении турнира по пляжному волейболу
(приложение 2).

4. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных
празднованию Дня молодежи (приложение 3).

5. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
информационное сопровождение мероприятий.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 22 июня 2022 года №571

П Л А Н
мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи

№
п/п

Мероприятия Дата и место
проведения

Ответственные за
проведение

1. Торжественный прием главой
города Тайшета выпускников-
медалистов городских школ

Администрация города,
29 июня 2022 года

Отдел по
организационной
работе, контролю и
делопроизводству
администрации
Тайшетского
городского поселения

2. Празднование Дня молодежи
дискотека
шоу красок

Площадь Юбилейная,
24 июня 2022 года
с 20.00 часов до 23.00
часов

МКУ «КСЦ «Сибирь»
г. Тайшета»

3. Турнир по пляжному волейболу Стадион «Локомотив»
02 июля 2022 года

МКУ «КСЦ «Сибирь»
 г. Тайшета»

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      М.М. Шилова

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 22 июня 2022 года №571

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении турнира по пляжному волейболу

1. Цели и задачи
Целями и задачами являются:
дальнейшее развитие физической культуры и спорта в городе;
привлечение широких масс к занятиям спортом и, в частности, популяризации

волейбола;
возрождение заложенных физкультурных традиций, общение между командами

трудовых коллективов.

2. Руководство и проведение
Общее руководство по проведению турнира осуществляет МКУ «КСЦ «Сибирь»

г.Тайшета».
Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию.

3. Участники соревнований
В турнире участвуют команды трудовых коллективов, организаций и школ.
Состав команды 2 чел. Возраст участников не ограничен.

4. Сроки и место проведения
Турнир проходит по адресу: город Тайшет, стадион «Локомотив».
Начало соревнований 02 июля 2022 года с 10-00 часов.

5. Правила соревнований
Соревнования проводятся по правилам международной Федерации волейбола.
Игровой состав 2 чел. В протокол очередной игры разрешается включать не более 3

человек. Количество обратных замен не ограничивается. Игры проводятся до двух побед
одной из команд в партиях, играющих до счета «21» в квалификационных соревнованиях,
полуфинале и за 3 место, до счета «21» в финале, при этом третья партия (при
необходимости) играется до счета «15».

За выигрыш со счетом 2:0 по партиям команде начисляется 2 очка, за выигрыш со
счетом 2:1 – 1 очко, за поражение – 0 очков. При равенстве очков при проведении
соревнований по круговой системе, преимущество получает команда, имеющая лучшие
показатели (указаны в порядке приоритета):

1. По набранным очкам в играх между этими командами.
2. По разнице мячей в играх между этими командами.
3. По разнице мячей в играх со всеми командами в группе.

6. Расходы и награждение
Финансирование проведения турнира города по пляжному волейболу производится

согласно смете расходов по разделу «Физкультура и спорт» бюджета Тайшетского
городского поселения.

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      М.М. Шилова

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 22 июня 2022 года №571

С М Е Т А
расходов на проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи

№ Мероприятие Сумма Программа
1. Услуги по проведению культурно-

массового мероприятия
(звукооператор, аппаратура,
ведущие, составление и проведения
по сценарию, музыкальное
сопровождение)

34,0 тысяч
рублей

«Развитие молодежной
политики на территории
Тайшетского городского
поселения на 2021-2023
годы»

2. Наградная продукция (медали) 20,0 тысяч
рублей

«Развитие физической
культуры и спорта в
Тайшетском городском
поселении»
на 2021-2023 годы»

ИТОГО: 54 000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек.

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      М.М. Шилова